

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 марта 2021 года № 93-р

## г. Вельск

О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения условиях

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, в деятельности пелях обеспечения взаимодействия координации исполнительных органов администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области при подготовке концессионных соглашений и эффективного использования имущества, находящегося в собственности городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, рассмотрев предложение акционерного общества «ГТ Энерго» (ИНН 7703806647, далее АО «ГТ Энерго») о заключении концессионного соглашения:

- 1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении муниципального имущества объектов теплоснабжения городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области согласно приложения к настоящему распоряжению (далее концессионное соглашение) на условиях, представленных в предложении о заключении концессионного соглашения АО «ГТ-Энерго».
- 2. Администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области:
- 2.1. Разместить в 10-дневный срок со дня принятия настоящего распоряжения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов - torgi.gov.ru предложение о заключении концессионного соглашения теплоснабжающей компании АО «ГТ-Энерго» в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения отношении объектов концессионного предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных выступающему С инициативой заключения соглашениях» К лицу, концессионного соглашения.

- 2.2. Разместить условия и порядок принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного отношении объектов соглашения концессионного соглашения, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, выступившим направленном лицом, инициативой заключения С концессионного соглашения.
- 3. В случае, если в течение 45 дней со дня размещения на официальном предложения AO«ГТ-Энерго» заключении концессионного соглащения поступили заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов соглашения. предусмотренного предложении концессионного соглашения от иных концессионного лиц. отвечающих заключении требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к концессионеру и лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, разместить данную информацию на официальном сайте torgi.gov.ru. В этом случае заключение концессионного соглашения осуществить на конкурсной основе в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
- 4. В случае, если в течение 45 дней со дня размещения на официальном torgi.gov.ru предложения AO «ГТ-Энерго» заключении концессионного соглашения не поступило заявок о готовности к участию в заключение концессионного соглашения на предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, в отношении объектов концессионного соглашения, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к концессионеру и лицу, выступающему С инициативой заключения концессионного заключить концессионное соглашение предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения АО «ГТ-Энерго» и соответствующем проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

- 5. В течение 30 календарных дней после истечения срока, указанного в пункте 4 настоящего распоряжения, администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области подготовить проект распоряжения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения.
- 6. АО «ГТ-Энерго» в течение 10 рабочих дней после истечения срока, указанного в пункте 4 настоящего распоряжения, представить в администрацию городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области информацию об источнике финансирования деятельности по исполнению концессионного соглашения.
- 7. Администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области http://www.мовельское.рф.
- 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Вельское» по городскому хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

Глава городского поселения Вельское Вельского муниципального района Архангельской области

Д.В. Ежов